РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                          ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                                             АЛАРСКИЙ РАЙОН

           МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»

                                              РЕШЕНИЕ  ДУМЫ

                                                  третий созыв

от   24.02.2016 года № 3/80  -дмо                                                                  с. Александровск

«О назначении досрочных  выборов

главы  муниципального образования

«Александровск» в 2016 году»

        В связи с досрочным прекращением  полномочий главы  муниципального образования «Александровск, в соответствии со ст.23 Федерального закона от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», ст.ст.8,9,10 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных  гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  ч.2 ст.11, ч.12 ст. 12 Закона Иркутской  области от 11.11.2011г. № 116-ОЗ «О муниципальных  выборах в Иркутской области» согласно ст.11 Устава муниципального образования «Александровск»

                         Дума  муниципального  образования «Александровск»

                                                              РЕШИЛА:

1. Назначить досрочные выборы главы муниципального образования «Александровск» на 24 апреля 2016 года.

2. Срок, указанный в части 2 статьи 11 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской области», а так же сроки осуществления иных избирательных действий сократить на одну треть.

2. Настоящее   решение  опубликовать в периодическом средстве массовой  информации «Александровский вестник» и в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Думы

муниципального  образования

 «Александровск»                                                                                         Г.Г. Чернокульская